



ALIANÇA DESENVOLVIMENTO E COMERCIALIZAÇÃO DE PROGRAMAS DE INFORMÁTICA S.A. CNPJ 12.644.143/0001-15						DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS FIMDOS EM 31 DE DEZEMBRO																																																																																																																																																																																																																																																																																						
BALANÇO PATRIMONIAL DOS EXERCÍCIOS FIMDOS EM 31 DE DEZEMBRO						Valores expressos em reais																																																																																																																																																																																																																																																																																						
ATIVO			PASSIVO			Notas																																																																																																																																																																																																																																																																																						
Notas	2022	2021	Notas	2022	2021	2022	2021	2021																																																																																																																																																																																																																																																																																				
<b>Circulante</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Caixa e equivalentes de caixa	4	765.128	859.357	Fornecedores	8	559.645	71.107																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Clientes	5	324.252	485.620	Empréstimos e financiamentos	9	0	833.330																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Tributos a recuperar		65.273	45.798	Obrigações trabalhistas	10	1.174.234	914.999																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Despesas antecipadas		186.463	148.302	Obrigações tributárias	11	223.970	186.990																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Outros valores		28.210	29.219	Subvenção para Investimento	12	723.715	0																																																																																																																																																																																																																																																																																					
		<b>1.366.326</b>	<b>1.568.296</b>	Credores diversos	13	-	17.995																																																																																																																																																																																																																																																																																					
				Outros valores		85.041	3.773																																																																																																																																																																																																																																																																																					
						<b>2.766.605</b>	<b>2.028.194</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																					
<b>Não Circulante</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Investimentos		0	31.872	<b>Não circulante</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Imobilizado	6	10.230	13.865	Empréstimos e financiamentos	9	0	3.958.333																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Intangível	7	21.206.534	15.815.784	Credores diversos	13	0	1.982.236																																																																																																																																																																																																																																																																																					
		<b>21.216.764</b>	<b>15.861.521</b>	Obrigações tributárias	11	0	329																																																																																																																																																																																																																																																																																					
						<b>0</b>	<b>5.940.898</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																					
				<b>Patrimônio Líquido</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																								
				Capital social	14.1	20.599.030	9.696.452																																																																																																																																																																																																																																																																																					
				Adiantamento futuro aumento de capital	14.2	7.413.412	3.211.578																																																																																																																																																																																																																																																																																					
				Prejuízos acumulados		(8.195.957)	(3.447.305)																																																																																																																																																																																																																																																																																					
						<b>19.816.485</b>	<b>9.460.725</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																					
<b>TOTAL DO ATIVO</b>		<b>22.583.090</b>	<b>17.429.817</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>		<b>22.583.090</b>	<b>17.429.817</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																					
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<b>DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EXERCÍCIOS FIMDOS EM 31 DE DEZEMBRO</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Valores expressos em reais																																																																																																																																																																																																																																																																																												
		<b>Capital social</b>	<b>Prejuízos acumulados</b>	<b>Adiantamento futuro aumento de capital</b>		<b>Total</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																						
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2020</b>		5.918.372	(2.970.281)	6.748.361		9.696.452																																																																																																																																																																																																																																																																																						
Prejuízo do exercício		0	(3.447.305)	0		(3.447.305)																																																																																																																																																																																																																																																																																						
Redução de capital social conforme ATA 07/21		(2.970.281)	2.970.281	0		0																																																																																																																																																																																																																																																																																						
Aumento de capital social conforme ATA 07/21		6.748.361	0	(6.748.361)		0																																																																																																																																																																																																																																																																																						
Adiantamento futuro aumento de capital		0	0	3.211.578		3.211.578																																																																																																																																																																																																																																																																																						
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2021</b>		<b>9.696.452</b>	<b>(3.447.305)</b>	<b>3.211.578</b>		<b>9.460.725</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																						
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2021</b>		<b>9.696.452</b>	<b>(3.447.305)</b>	<b>3.211.578</b>		<b>9.460.725</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																						
Prejuízo do exercício		0	(4.748.652)	0		(4.748.652)																																																																																																																																																																																																																																																																																						
Aumento de capital social conforme ATA 08/22		10.902.578	0	(3.211.578)		7.691.000																																																																																																																																																																																																																																																																																						
Adiantamento futuro aumento de capital		0	0	7.413.412		7.413.412																																																																																																																																																																																																																																																																																						
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2022</b>		<b>20.599.030</b>	<b>(8.195.957)</b>	<b>7.413.412</b>		<b>19.816.485</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																						
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<b>RELATÓRIO DO AUDITOR INDEPENDENTE SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<p>Ilmo Srs. Acionistas e administradores da Aliança Desenvolvimento e Comercialização de Programas de Informática S.A. - Belo Horizonte - MG - Opinião: Examinamos as demonstrações financeiras da Aliança Desenvolvimento e Comercialização de Programas de Informática S.A. ("Companhia"), que compreendem o balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2022 e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, bem como as correspondentes notas explicativas, incluindo o resumo das principais políticas contábeis. Em nossa opinião, as demonstrações financeiras acima referidas apresentam adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira da Aliança Desenvolvimento e Comercialização de Programas de Informática S.A. em 31 de dezembro de 2022, o desempenho de suas operações e os seus fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil. <b>Base para opinião:</b> Nossa auditoria foi conduzida de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria. Nossas responsabilidades, em conformidade com tais normas, estão descritas na seção a seguir intitulada "Responsabilidade do auditor pela auditoria das demonstrações financeiras". Somos independentes em relação à Companhia de acordo com os princípios éticos relevantes previstos no Código de Ética Profissional do Contador e nas normas profissionais emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade e cumprimos com as demais responsabilidades éticas de acordo com essas normas. Acreditamos que a evidência de auditoria obtida é apropriada e suficiente para fundamentar nossa opinião. <b>Responsabilidades da administração e da governança pelas demonstrações financeiras:</b> A administração da Companhia é responsável pela elaboração e adequada apresentação das demonstrações financeiras de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e pelos controles internos que ela determinou como necessário para permitir a elaboração de demonstrações financeiras livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro. Na elaboração das demonstrações financeiras, a administração é responsável pela avaliação da capacidade de a Companhia continuar operando, divulgando, quando aplicável, os assuntos relacionados com sua continuidade operacional e o uso dessa base contábil na elaboração das demonstrações financeiras, a não ser que a administração pretenda liquidar a Companhia ou cessar suas operações, ou não tenha nenhuma alternativa realista para evitar o encerramento das operações. Os responsáveis pela governança da Companhia são aqueles com responsabilidade pela supervisão do processo de elaboração das demonstrações financeiras. <b>Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações financeiras:</b> Nossos objetivos são obter segurança razoável de que as demonstrações financeiras, tomadas em conjunto, estejam livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro, e emitir relatório de auditoria contendo nossa opinião. Segurança razoável é um alto nível de segurança, mas, não, uma garantia de que a auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria sempre detectam as eventuais distorções relevantes existentes. As distorções podem ser decorrentes de fraude ou erro e são consideradas relevantes quando, individualmente ou em conjunto, possam influenciar, dentro de uma perspectiva razoável, as decisões econômicas dos usuários tomadas com base nas referidas demonstrações financeiras. Como parte da auditoria realizada, de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria, exercemos julgamento profissional e mantemos ceticismo profissional ao longo da auditoria. Além disso: • Identificamos e avaliamos os riscos de distorção relevante nas demonstrações financeiras, independentemente se causada por fraude ou erro, planejamos e executamos procedimentos de auditoria em resposta a tais riscos, bem como obtemos evidência de auditoria apropriada e suficiente para fundamentar nossa opinião. O risco de não detecção de distorção relevante resultante de fraude é maior do que o proveniente de erro, já que a fraude pode envolver o ato de burlar os controles internos, conluio, falsificação, omissão ou representações falsas intencionais. • Obtemos entendimento dos controles internos relevantes para a auditoria para planejarmos procedimentos de auditoria apropriados nas circunstâncias, mas não com o objetivo de expressarmos opinião sobre a eficácia dos controles internos da Companhia. • Avaliamos a adequação das políticas contábeis utilizadas e a razoabilidade das estimativas contábeis e respectivas divulgações feitas pela administração. • Concluímos sobre a adequação do uso, pela administração, da base contábil de continuidade operacional e, com base nas evidências de auditoria obtidas, se existe uma incerteza relevante em relação a eventos ou condições que possam levantar dúvida significativa em relação à capacidade de continuidade operacional da Companhia. Se concluímos que existe incerteza relevante, devemos chamar atenção em nosso relatório de auditoria para as respectivas divulgações nas demonstrações financeiras ou incluir modificação em nossa opinião, se as divulgações forem inadequadas. Nossas conclusões estão fundamentadas nas evidências de auditoria obtidas até a data de nosso relatório. Todavia, eventos ou condições futuras podem levar a Companhia a não mais se manter em continuidade operacional.</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<p><b>DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA EXERCÍCIOS FIMDOS EM 31 DE DEZEMBRO</b> Valores expressos em reais</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="3">2022</th> <th colspan="3">2021</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="6"><b>Fluxo de caixa das atividades operacionais</b></td> </tr> <tr> <td>Prejuízo do exercício</td> <td>(4.748.652)</td> <td>(3.447.305)</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>Ajustes para reconciliar o resultado do período com recursos provenientes das atividades operacionais:</b></td> </tr> <tr> <td>Depreciação</td> <td>1.340.548</td> <td>248.594</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Equivalência patrimonial</td> <td>41.034</td> <td>14.013</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>(3.367.070)</b></td> <td><b>(3.184.698)</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>Diminuição (aumento) nas contas de ativos</b></td> </tr> <tr> <td>Clientes</td> <td>161.368</td> <td>287.944</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Tributos a recuperar</td> <td>(19.475)</td> <td>(10.804)</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Outros créditos</td> <td>(34.152)</td> <td>(170.503)</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>Aumento (diminuição) nas contas de passivos</b></td> </tr> <tr> <td>Fornecedores</td> <td>488.538</td> <td>(234.236)</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Obrigações fiscais e sociais</td> <td>295.886</td> <td>547.154</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Outras contas a pagar</td> <td>(1.195.248)</td> <td>2.003.369</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>(3.670.153)</b></td> <td><b>(761.774)</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>Fluxo de caixa das atividades de investimentos</b></td> </tr> <tr> <td>Aquisições intangível</td> <td>(6.727.663)</td> <td>(7.160.986)</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Investimentos</td> <td>(9.162)</td> <td>(8.000)</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>(6.736.825)</b></td> <td><b>(7.168.986)</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>Disponibilidades líquidas geradas pelas atividades de investimento</b></td> </tr> <tr> <td><b>Fluxo de caixa das atividades de financiamentos</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Aumento de Capital Social</td> <td>10.902.578</td> <td>6.748.362</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Empréstimos e financiamentos</td> <td>(4.791.663)</td> <td>4.671.371</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Adiantamento futuro aumento de capital</td> <td>4.201.834</td> <td>(3.536.784)</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>10.312.749</b></td> <td><b>7.882.949</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>Aumento/(redução) líquido de caixa e equivalentes de caixa</b></td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>(94.229)</b></td> <td><b>(47.811)</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>Demonstração da variação de caixa e equivalentes de caixa:</b></td> </tr> <tr> <td>Disponibilidades e aplicações financeiras no início do período</td> <td>859.357</td> <td>907.168</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Disponibilidades e aplicações financeiras no final do período</td> <td><b>765.128</b></td> <td><b>859.357</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>Aumento/(redução) líquido de caixa e equivalentes de caixa</b></td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>(94.229)</b></td> <td><b>(47.811)</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6">As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.</td> </tr> <tr> <td colspan="6">Comunicamos-nos com os responsáveis pela governança a respeito, entre outros aspectos, do alcance planejado, da época da auditoria e das constatações significativas de auditoria, inclusive as eventuais deficiências significativas nos controles internos que identificamos durante nossos trabalhos. Belo Horizonte, 01 de março de 2023.</td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>Moore Consulting News Auditores Independentes</b></td> </tr> <tr> <td colspan="6">CRC - MG 006494/O-4</td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>Ruy Gomes da Silva Filho</b></td> </tr> <tr> <td colspan="6">CRC-MG 54.364 Contador</td> </tr> <tr> <td colspan="6">As Demonstrações Financeiras completas, acompanhadas das Notas Explicativas estão à disposição dos Srs. Acionistas na sede empresa e registrada na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais - JUCEMG.</td> </tr> <tr> <td><b>Hassan Marins Laur</b></td> <td><b>Leonardo Augusto Pinto de Sá</b></td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>Diretor</td> <td>Diretor</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>CPF: 091.277.326-06</td> <td>CPF: 039.494.626-00</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td><b>Isaura Graziane Sousa Oliveira</b></td> <td><b>Rogério Marques Noé</b></td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>Contadora: CRC/MG 105.628/O-0</td> <td>Contador: CRC/MG 054.168/O-0</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>CPF: 046.155.916-16</td> <td>CPF: 559.548.716-04</td> <td colspan="4"></td> </tr> </tbody> </table>									2022			2021			<b>Fluxo de caixa das atividades operacionais</b>						Prejuízo do exercício	(4.748.652)	(3.447.305)				<b>Ajustes para reconciliar o resultado do período com recursos provenientes das atividades operacionais:</b>						Depreciação	1.340.548	248.594				Equivalência patrimonial	41.034	14.013					<b>(3.367.070)</b>	<b>(3.184.698)</b>				<b>Diminuição (aumento) nas contas de ativos</b>						Clientes	161.368	287.944				Tributos a recuperar	(19.475)	(10.804)				Outros créditos	(34.152)	(170.503)				<b>Aumento (diminuição) nas contas de passivos</b>						Fornecedores	488.538	(234.236)				Obrigações fiscais e sociais	295.886	547.154				Outras contas a pagar	(1.195.248)	2.003.369					<b>(3.670.153)</b>	<b>(761.774)</b>				<b>Fluxo de caixa das atividades de investimentos</b>						Aquisições intangível	(6.727.663)	(7.160.986)				Investimentos	(9.162)	(8.000)					<b>(6.736.825)</b>	<b>(7.168.986)</b>				<b>Disponibilidades líquidas geradas pelas atividades de investimento</b>						<b>Fluxo de caixa das atividades de financiamentos</b>						Aumento de Capital Social	10.902.578	6.748.362				Empréstimos e financiamentos	(4.791.663)	4.671.371				Adiantamento futuro aumento de capital	4.201.834	(3.536.784)					<b>10.312.749</b>	<b>7.882.949</b>				<b>Aumento/(redução) líquido de caixa e equivalentes de caixa</b>							<b>(94.229)</b>	<b>(47.811)</b>				<b>Demonstração da variação de caixa e equivalentes de caixa:</b>						Disponibilidades e aplicações financeiras no início do período	859.357	907.168				Disponibilidades e aplicações financeiras no final do período	<b>765.128</b>	<b>859.357</b>				<b>Aumento/(redução) líquido de caixa e equivalentes de caixa</b>							<b>(94.229)</b>	<b>(47.811)</b>				As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.						Comunicamos-nos com os responsáveis pela governança a respeito, entre outros aspectos, do alcance planejado, da época da auditoria e das constatações significativas de auditoria, inclusive as eventuais deficiências significativas nos controles internos que identificamos durante nossos trabalhos. Belo Horizonte, 01 de março de 2023.						<b>Moore Consulting News Auditores Independentes</b>						CRC - MG 006494/O-4						<b>Ruy Gomes da Silva Filho</b>						CRC-MG 54.364 Contador						As Demonstrações Financeiras completas, acompanhadas das Notas Explicativas estão à disposição dos Srs. Acionistas na sede empresa e registrada na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais - JUCEMG.						<b>Hassan Marins Laur</b>	<b>Leonardo Augusto Pinto de Sá</b>					Diretor	Diretor					CPF: 091.277.326-06	CPF: 039.494.626-00					<b>Isaura Graziane Sousa Oliveira</b>	<b>Rogério Marques Noé</b>					Contadora: CRC/MG 105.628/O-0	Contador: CRC/MG 054.168/O-0					CPF: 046.155.916-16	CPF: 559.548.716-04				
2022			2021																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<b>Fluxo de caixa das atividades operacionais</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Prejuízo do exercício	(4.748.652)	(3.447.305)																																																																																																																																																																																																																																																																																										
<b>Ajustes para reconciliar o resultado do período com recursos provenientes das atividades operacionais:</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Depreciação	1.340.548	248.594																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Equivalência patrimonial	41.034	14.013																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	<b>(3.367.070)</b>	<b>(3.184.698)</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																										
<b>Diminuição (aumento) nas contas de ativos</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Clientes	161.368	287.944																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Tributos a recuperar	(19.475)	(10.804)																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Outros créditos	(34.152)	(170.503)																																																																																																																																																																																																																																																																																										
<b>Aumento (diminuição) nas contas de passivos</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Fornecedores	488.538	(234.236)																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Obrigações fiscais e sociais	295.886	547.154																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Outras contas a pagar	(1.195.248)	2.003.369																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	<b>(3.670.153)</b>	<b>(761.774)</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																										
<b>Fluxo de caixa das atividades de investimentos</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Aquisições intangível	(6.727.663)	(7.160.986)																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Investimentos	(9.162)	(8.000)																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	<b>(6.736.825)</b>	<b>(7.168.986)</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																										
<b>Disponibilidades líquidas geradas pelas atividades de investimento</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<b>Fluxo de caixa das atividades de financiamentos</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Aumento de Capital Social	10.902.578	6.748.362																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Empréstimos e financiamentos	(4.791.663)	4.671.371																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Adiantamento futuro aumento de capital	4.201.834	(3.536.784)																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	<b>10.312.749</b>	<b>7.882.949</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																										
<b>Aumento/(redução) líquido de caixa e equivalentes de caixa</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
	<b>(94.229)</b>	<b>(47.811)</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																										
<b>Demonstração da variação de caixa e equivalentes de caixa:</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Disponibilidades e aplicações financeiras no início do período	859.357	907.168																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Disponibilidades e aplicações financeiras no final do período	<b>765.128</b>	<b>859.357</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																										
<b>Aumento/(redução) líquido de caixa e equivalentes de caixa</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
	<b>(94.229)</b>	<b>(47.811)</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																										
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Comunicamos-nos com os responsáveis pela governança a respeito, entre outros aspectos, do alcance planejado, da época da auditoria e das constatações significativas de auditoria, inclusive as eventuais deficiências significativas nos controles internos que identificamos durante nossos trabalhos. Belo Horizonte, 01 de março de 2023.																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<b>Moore Consulting News Auditores Independentes</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
CRC - MG 006494/O-4																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<b>Ruy Gomes da Silva Filho</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
CRC-MG 54.364 Contador																																																																																																																																																																																																																																																																																												
As Demonstrações Financeiras completas, acompanhadas das Notas Explicativas estão à disposição dos Srs. Acionistas na sede empresa e registrada na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais - JUCEMG.																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<b>Hassan Marins Laur</b>	<b>Leonardo Augusto Pinto de Sá</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Diretor	Diretor																																																																																																																																																																																																																																																																																											
CPF: 091.277.326-06	CPF: 039.494.626-00																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<b>Isaura Graziane Sousa Oliveira</b>	<b>Rogério Marques Noé</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Contadora: CRC/MG 105.628/O-0	Contador: CRC/MG 054.168/O-0																																																																																																																																																																																																																																																																																											
CPF: 046.155.916-16	CPF: 559.548.716-04																																																																																																																																																																																																																																																																																											

## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/AE15-DB88-1CD4-B9E2> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: AE15-DB88-1CD4-B9E2



### Hash do Documento

d8WhNroO0sa5JIWwYdDloA4tXzYq8Phm+QGKhXz3IBE=

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/04/2023 é(são) :

Ruy Adriano Borges Muniz (ADMINISTRADOR) - 464.189.546-53

em 28/04/2023 22:44 UTC-03:00

**Tipo:** Certificado Digital - EDIMINAS S A EDITORA GRAFICA

INDUSTRIAL DE MINAS - 19.207.588/0001-87

